
CAMPUS NOVA VENÉCIA
GERÊNCIA DE GESTÃO EDUCACIONAL

Horários de Aula por Turmas

Filtros Utilizados para Gerar este Relatório:

Instituição: Campus Nova VenéciaInstituição: Campus Nova Venécia
Estrutura de Curso: INTEGRADO ANUAL SEMESTRE 1º e 2º   Freq global
Instituição: Campus Nova Venécia
Estrutura de Curso: INTEGRADO ANUAL SEMESTRE 1º e 2º   Freq global
Curso: Técnico  Mineração Integrado
Ano Letivo: 2024

Instituição: Campus Nova Venécia
Estrutura de Curso: INTEGRADO ANUAL SEMESTRE 1º e 2º   Freq global
Curso: Técnico  Mineração Integrado
Ano Letivo: 2024
Per. Letivo: 1

Instituição: Campus Nova Venécia
Estrutura de Curso: INTEGRADO ANUAL SEMESTRE 1º e 2º   Freq global
Curso: Técnico  Mineração Integrado
Ano Letivo: 2024
Per. Letivo: 1
Vigência do horário: 22/01/2024 à 18/12/2024

Turma: 20241.INTMI.1M Curso: Técnico  Mineração Integrado Período: 1

Hora Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira SábadoDomingo

07:00~07:50 CMIN.65 - Geo Amb(100) QUIM.INTNV - Quim(133.33) Hist I. INTNV - His I(66.67)QUIM.INTNV - Quim(133.33) MAT I.INTNV - Mat I(100)

07:51~08:40 CMIN.65 - Geo Amb(100) QUIM.INTNV - Quim(133.33) Hist I. INTNV - His I(66.67)QUIM.INTNV - Quim(133.33) MAT I.INTNV - Mat I(100)

08:41~09:30 FIS I.INTNV - Fís I(100) INF.INTNV - Info(66.67) - G 1
+

INF.INTNV - Info(66.67) - G 2

BIO I.INTNV - Bio I(100)CMIN.67 - IntMinSus(33.34) BIO I.INTNV - Bio I(100)

09:51~10:40 MAT I.INTNV - Mat I(100) INF.INTNV - Info(66.67) - G 2
+

INF.INTNV - Info(66.67) - G 1

CMIN.65 - Geo Amb(100)LPLB I.INTNV - Port I(100) BIO I.INTNV - Bio I(100)

10:41~11:30 CMIN.68 - GEOGEEST(100) LPLB I.INTNV - Port I(100) FIS I.INTNV - Fís I(100)ARTE.INTNV - Arte(66.67) CMIN.69 - MIP(66.67)

11:31~12:20 CMIN.68 - GEOGEEST(100) LPLB I.INTNV - Port I(100) FIS I.INTNV - Fís I(100)ARTE.INTNV - Arte(66.67) CMIN.69 - MIP(66.67)

13:51~14:40 CMIN.71 - ERHT(66.66)

14:41~15:30 CMIN.71 - ERHT(66.66)

15:50~16:40 CMIN.68 - GEOGEEST(100)

Relação de Disciplinas, Professores e Locais de Aula

Disciplina Tipo Professor Prédio Sala TurmaDiário
Arte - Arte Normal Ademir Adeodato Prédio de Edificações ARTES 20241.INTMI.1M474755

Bio I - Biologia I Normal Gustavo Tavares Martins Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474756

ERHT - Ética e Relações Humanas no Trabalho Normal Késia Zoteli de Oliveira Delevedove Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474757

Fís I - Física I Normal Emerson Crizoé Pereira Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474758

Geo Amb - Geografia e Análise Ambiental Normal Daniel Arruda de Oliveira Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474759

GEOGEEST - Geologia Geral e Geologia Estrutural Normal Pillar de Oliveira Carvalho Rodrigues Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474760

His I - História I Normal Paulo Roberto Ferrareis Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474761

Info - Informática Normal Luann Ferreira de Almeida Acadêmico I INFORM. 01 20241.INTMI.1M474762

Info - Informática Normal Luann Ferreira de Almeida Acadêmico I INFORM. 02 20241.INTMI.1M487075
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IntMinSus - Introdução à Mineração e Sustentabilidade Normal Weverton Pereira do Sacramento Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474763

Mat I - Matemática I Normal José Gleydson Camata Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474765

MIP - Mineralogia e Petrografia Normal Letícia Pereira Araujo Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474766

Port I - Língua Portuguesa e Literatura Brasileira I Normal Suéllen Pereira Miotto Lourenço Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474764

Quim - Química Normal Camila Taiany Delfino Silva Bloco II SALA 207 20241.INTMI.1M474767
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Turma: 20241.INTMI.2AV Curso: Técnico  Mineração Integrado Período: 2

Hora Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira SábadoDomingo

13:00~13:50 CMINE.050 - MATEM(90) CMINE.119 - QUIM II(90) CMIN.3 - LINPOR(90)CMINE.050 - MATEM(90) CMINE.035 - MINERPETRO(90)

13:51~14:40 CMINE.050 - MATEM(90) CMINE.119 - QUIM II(90) CMIN.5 - FIS(90)CMINE.131 - EDUFIS(60) CMINE.035 - MINERPETRO(90)

14:41~15:30 CMIN.6 - BIO(60) CMINE.035 - MINERPETRO(90) CMINE.121 - HIST II(60)CMINE.131 - EDUFIS(60) CMINE.119 - QUIM II(90)

15:50~16:40 CMIN.6 - BIO(60) CMIN.14 - SOC(30) CMINE.121 - HIST II(60)CMIN.21 - CARTOP(90) CMIN.10 - FILO(30)

16:41~17:30 CMIN.3 - LINPOR(90) CMINE.122 - GEO II(60) CMINE.115 - RECHIENER(60)CMIN.21 - CARTOP(90) CMIN.5 - FIS(90)

17:30~18:20 CMIN.3 - LINPOR(90) CMINE.122 - GEO II(60) CMINE.115 - RECHIENER(60)CMIN.21 - CARTOP(90) CMIN.5 - FIS(90)

Relação de Disciplinas, Professores e Locais de Aula

Disciplina Tipo Professor Prédio Sala TurmaDiário
BIO - Biologia II NV Normal Gustavo Tavares Martins Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474798

CARTOP - Cartografia e Topografia  NV Normal Alan Pereira da Silva Falcão Mendes Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474799

EDUFIS - Educação Física II - NV Normal Rodolfo Moura Pereira Pátio Escolar PE01 20241.INTMI.2AV474800

FILO - Filosofia II - NV Normal Andre Luiz Bis Pirola Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474801

FIS - Física II NV Normal Ádila Motta Leite Seferin Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474802

GEO II - Geografia II- NV Normal Jaime Bernardo Neto Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474803

HIST II - História II - NV Normal Paulo Roberto Ferrareis Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474804

LINPOR - Língua Portuguesa II NV Normal Suéllen Pereira Miotto Lourenço Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474805

MATEM - Matemática  II - NV Mineração Normal Vinicius Bassi Coswosck Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474806

MINERPETRO - Mineralogia e Petrologia - NV Mineração Normal Pillar de Oliveira Carvalho Rodrigues Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474807

QUIM II - Química II - NV Normal Emanuel Carvalho de Assis Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474808

RECHIENER - Recursos Hídricos e Energéticos -NV Normal Manuela Corrêa Pereira Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474809

SOC - Sociologia II NV Normal Carolina de Castro Barbosa Bloco II SALA 203 20241.INTMI.2AV474810
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Turma: 20241.INTMI.2BV Curso: Técnico  Mineração Integrado Período: 2

Hora Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira SábadoDomingo

13:00~13:50 CMINE.131 - EDUFIS(60) CMINE.122 - GEO II(60) CMINE.121 - HIST II(60)CMIN.5 - FIS(90) CMIN.21 - CARTOP(90)

13:51~14:40 CMINE.131 - EDUFIS(60) CMINE.122 - GEO II(60) CMINE.121 - HIST II(60)CMIN.5 - FIS(90) CMIN.21 - CARTOP(90)

14:41~15:30 CMIN.3 - LINPOR(90) CMINE.119 - QUIM II(90) CMIN.5 - FIS(90)CMINE.050 - MATEM(90) CMIN.21 - CARTOP(90)

15:50~16:40 CMINE.119 - QUIM II(90) CMINE.119 - QUIM II(90) CMINE.050 - MATEM(90)CMIN.10 - FILO(30) CMINE.035 - MINERPETRO(90)

16:41~17:30 CMIN.6 - BIO(60) CMINE.115 - RECHIENER(60) CMINE.050 - MATEM(90)CMIN.3 - LINPOR(90) CMINE.035 - MINERPETRO(90)

17:30~18:20 CMIN.6 - BIO(60) CMINE.115 - RECHIENER(60) CMIN.14 - SOC(30)CMIN.3 - LINPOR(90) CMINE.035 - MINERPETRO(90)

Relação de Disciplinas, Professores e Locais de Aula

Disciplina Tipo Professor Prédio Sala TurmaDiário
BIO - Biologia II NV Normal Gustavo Tavares Martins Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474811

CARTOP - Cartografia e Topografia  NV Normal Adilson Marcio Coelho Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474812

EDUFIS - Educação Física II - NV Normal Rodolfo Moura Pereira Pátio Escolar PE01 20241.INTMI.2BV474813

FILO - Filosofia II - NV Normal Andre Luiz Bis Pirola Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474814

FIS - Física II NV Normal Ádila Motta Leite Seferin Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474815

GEO II - Geografia II- NV Normal Jaime Bernardo Neto Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474816

HIST II - História II - NV Normal Paulo Roberto Ferrareis Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474817

LINPOR - Língua Portuguesa II NV Normal Suéllen Pereira Miotto Lourenço Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474818

MATEM - Matemática  II - NV Mineração Normal Vinicius Bassi Coswosck Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474819

MINERPETRO - Mineralogia e Petrologia - NV Mineração Normal Letícia Pereira Araujo Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474820

QUIM II - Química II - NV Normal Camila Taiany Delfino Silva Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474821

RECHIENER - Recursos Hídricos e Energéticos -NV Normal Manuela Corrêa Pereira Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474822

SOC - Sociologia II NV Normal Carolina de Castro Barbosa Bloco II SALA 209 20241.INTMI.2BV474823
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Turma: 20241.INTMI.3M Curso: Técnico  Mineração Integrado Período: 3

Hora Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira SábadoDomingo

07:00~07:50 CMINE.051 - MATEM(90) CMINE.037 - PROSPESMI(90) CMINE.051 - MATEM(90)CMINE.040 - DESMROCH(60) CMINE.037 - PROSPESMI(90)

07:51~08:40 CMINE.051 - MATEM(90) CMINE.037 - PROSPESMI(90) CMIN.15 - SOC(30)CMINE.040 - DESMROCH(60) CMIN.4 - LINPOR(90)

08:41~09:30 CMINE.133 - TRATMIN(90) CMIN.26 - FES(60) CMINE.124 - HIST III(60)CMIN.22 - METLAV(60) CMIN.4 - LINPOR(90)

09:51~10:40 CMINE.133 - TRATMIN(90) CMIN.26 - FES(60) CMINE.124 - HIST III(60)CMIN.22 - METLAV(60) CMIN.11 - FILO(30)

10:41~11:30 CMINE.133 - TRATMIN(90) CMINE.114 - BIO(60) CMINE.125 - GEO III(60)CMIN.27 - ING(60) CMINE.057 - QUIM(60)

11:31~12:20 CMIN.4 - LINPOR(90) CMINE.114 - BIO(60) CMINE.125 - GEO III(60)CMIN.27 - ING(60) CMINE.057 - QUIM(60)

Relação de Disciplinas, Professores e Locais de Aula

Disciplina Tipo Professor Prédio Sala TurmaDiário
BIO - Biologia III - NV Normal Mairy Bitencourt Teixeira Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474768

DESMROCH - Desmonte de Rochas - NV Mineração Normal Weverton Pereira do Sacramento Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474769

FES - Física III NV Normal Ádila Motta Leite Seferin Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474771

FILO - Filosofia III - NV Normal Andre Luiz Bis Pirola Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474770

GEO III - Geografia III - NV Normal Daniel Arruda de Oliveira Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474772

HIST III - História III - NV Normal Paulo Roberto Ferrareis Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474773

ING - Língua Estrangeira Moderna (Inglês) I Normal Antônio Wallace Lordes Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474774

LINPOR - Língua Portuguesa III  NV Normal Suéllen Pereira Miotto Lourenço Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474775

MATEM - Matemática  III - NV Mineração Normal Marcio Antonio do Vale Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474776

METLAV - Métodos de Lavra I  NV Normal Rômulo Furtado Faria Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474777

PROSPESMI - Prospecção e Pesquisa Mineral - NV Mineração Normal Weverton Pereira do Sacramento Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474778

QUIM - Química III - NV Mineração Normal Emanuel Carvalho de Assis Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474779

SOC - Sociologia III NV Normal Carolina de Castro Barbosa Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474780

TRATMIN - Tratamento de Minérios I - NV Normal Gilberto Lobo Junior Bloco II SALA 209 20241.INTMI.3M474781
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Turma: 20241.INTMI.4AV Curso: Técnico  Mineração Integrado Período: 4

Hora Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira SábadoDomingo

13:00~13:50 CMINE.023 - DESNVMINA(60) CMINE.140 - 
CARACBENSM(60)

CMINE.110 - LEGMINMAMB(60)CMIN.23 - METLAV(60) CMINE.045 - GEOPRO(90)

13:51~14:40 CMINE.023 - DESNVMINA(60) CMINE.140 - 
CARACBENSM(60)

CMINE.110 - LEGMINMAMB(60)CMIN.23 - METLAV(60) CMINE.045 - GEOPRO(90)

14:41~15:30 CMIN.25 - INGAVA(60) CMIN.18 - PLCOEST(60) CMIN.20 - INFAPL(60)CMINE.128 - SEGSAUTRB(60) CMINE.045 - GEOPRO(90)

15:50~16:40 CMIN.25 - INGAVA(60) CMIN.18 - PLCOEST(60) CMIN.20 - INFAPL(60)CMINE.128 - SEGSAUTRB(60) CMINE.100 - TRATAMINE(90)

16:41~17:30 CMIN.17 - ERHT(60) CMIN.12 - FILO(30) CMIN.28 - ING(60)CMIN.29 - Art(60) CMINE.100 - TRATAMINE(90)

17:30~18:20 CMIN.17 - ERHT(60) CMIN.16 - SOC(30) CMIN.28 - ING(60)CMIN.29 - Art(60) CMINE.100 - TRATAMINE(90)

Relação de Disciplinas, Professores e Locais de Aula

Disciplina Tipo Professor Prédio Sala TurmaDiário
Art - Arte - NV Normal Ademir Adeodato Prédio de Edificações ARTES 20241.INTMI.4AV474824

CARACBENSM - Caracterização e Aplicação de Bens Minerais - NV Normal Rômulo Furtado Faria Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474825

DESNVMINA - Desenvolvimento de Mina - NV Normal Weverton Pereira do Sacramento Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474826

ERHT - Ética e Relaçãoes Humanas no Trabalho NV Normal Késia Zoteli de Oliveira Delevedove Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474827

FILO - Filosofia IV - NV Normal Andre Luiz Bis Pirola Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474828

GEOPRO - Geoprocessamento  - NV Mineração Normal Alan Pereira da Silva Falcão Mendes Acadêmico I INFORM. 02 20241.INTMI.4AV474829

INFAPL - Informática Aplicada II NV Normal Adilson Marcio Coelho Acadêmico I INFORM. 04 20241.INTMI.4AV474830

ING - Língua Estrangeira Moderna (Inglês) II Normal ALVARO JOSÉ MARIA FILHO Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474834

INGAVA - Inglês Avançado para a Ciência e a Tecnologia - NV Normal ALVARO JOSÉ MARIA FILHO Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474831

LEGMINMAMB - Legislação Mineral e Meio Ambiente - NV Normal Lincoln Ribeiro Maia de Resende Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474832

METLAV - Métodos de Lavra II  NV Normal Lincoln Ribeiro Maia de Resende Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474835

PLCOEST - Planejamento e Controle Estratégico NV Normal Marling Rodrigues Gava Alvarenga Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474836

SEGSAUTRB - Segurança e Saúde no Trabalho - NV Normal Arlo Nóbrega de Avila Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474837

SOC - Sociologia IV NV Normal Carolina de Castro Barbosa Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474838

TRATAMINE - Tratamento de Minérios II - NV Normal Gilberto Lobo Junior Bloco II SALA 204 20241.INTMI.4AV474839
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Turma: 20241.INTMI.4BV Curso: Técnico  Mineração Integrado Período: 4

Hora Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira SábadoDomingo

13:00~13:50 CMIN.18 - PLCOEST(60) CMIN.12 - FILO(30) CMINE.100 - TRATAMINE(90)CMINE.023 - DESNVMINA(60) CMIN.17 - ERHT(60)

13:51~14:40 CMIN.18 - PLCOEST(60) CMIN.16 - SOC(30) CMINE.100 - TRATAMINE(90)CMINE.023 - DESNVMINA(60) CMIN.17 - ERHT(60)

14:41~15:30 CMINE.140 - 
CARACBENSM(60)

CMIN.20 - INFAPL(60) CMINE.100 - TRATAMINE(90)CMIN.23 - METLAV(60) CMIN.29 - Art(60)

15:50~16:40 CMINE.140 - 
CARACBENSM(60)

CMIN.20 - INFAPL(60) CMINE.045 - GEOPRO(90)CMIN.23 - METLAV(60) CMIN.29 - Art(60)

16:41~17:30 CMIN.28 - ING(60) CMINE.110 - LEGMINMAMB(60) CMINE.045 - GEOPRO(90)CMINE.128 - SEGSAUTRB(60) CMIN.25 - INGAVA(60)

17:30~18:20 CMIN.28 - ING(60) CMINE.110 - LEGMINMAMB(60) CMINE.045 - GEOPRO(90)CMINE.128 - SEGSAUTRB(60) CMIN.25 - INGAVA(60)

Relação de Disciplinas, Professores e Locais de Aula

Disciplina Tipo Professor Prédio Sala TurmaDiário
Art - Arte - NV Normal Ademir Adeodato Prédio de Edificações ARTES 20241.INTMI.4BV474840

CARACBENSM - Caracterização e Aplicação de Bens Minerais - NV Normal Rômulo Furtado Faria Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474841

DESNVMINA - Desenvolvimento de Mina - NV Normal Rômulo Furtado Faria Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474842

ERHT - Ética e Relaçãoes Humanas no Trabalho NV Normal Késia Zoteli de Oliveira Delevedove Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474843

FILO - Filosofia IV - NV Normal Andre Luiz Bis Pirola Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474844

GEOPRO - Geoprocessamento  - NV Mineração Normal Alan Pereira da Silva Falcão Mendes Acadêmico I INFORM. 02 20241.INTMI.4BV474845

INFAPL - Informática Aplicada II NV Normal Adilson Marcio Coelho Acadêmico I INFORM. 04 20241.INTMI.4BV474846

ING - Língua Estrangeira Moderna (Inglês) II Normal ALVARO JOSÉ MARIA FILHO Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474850

INGAVA - Inglês Avançado para a Ciência e a Tecnologia - NV Normal ALVARO JOSÉ MARIA FILHO Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474847

LEGMINMAMB - Legislação Mineral e Meio Ambiente - NV Normal Lincoln Ribeiro Maia de Resende Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474848

METLAV - Métodos de Lavra II  NV Normal Lincoln Ribeiro Maia de Resende Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474851

PLCOEST - Planejamento e Controle Estratégico NV Normal Marling Rodrigues Gava Alvarenga Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474852

SEGSAUTRB - Segurança e Saúde no Trabalho - NV Normal Arlo Nóbrega de Avila Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474853

SOC - Sociologia IV NV Normal Carolina de Castro Barbosa Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474854

TRATAMINE - Tratamento de Minérios II - NV Normal Gilberto Lobo Junior Bloco I SALA 101 20241.INTMI.4BV474855
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